Совет депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
Северо-Байкальского  района
Республики Бурятия
III созыва 21 сессия
_____________________________________________________________________________________
29.12.2016г.
РЕШЕНИЕ  № 132
Об информации администрации муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»  об организации
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций
в зимний период 2016-2017гг.

      Заслушав и обсудив  информацию администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» об организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в зимний период 2016-2017гг. Совет депутатов  муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:

Информацию администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» об организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в зимний период 2016-2017гг. принять к сведению (прилагается).

     Глава МО ГП «поселок Кичера»:                              Н.Д. Голикова

                Председатель Совета депутатов
                   МО ГП «поселок Кичера»:                                      Р.А. Привалова

Информация администрации МО ГП «поселок Кичера»
 об организации мероприятий по предупреждению ЧС в зимний период 2016-2017 гг.

С целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, обусловленных низкими среднесуточными температурами, увеличением нагрузок  на объекты теплоэнергетики, связанных с проведением новогодних и рождественских праздников, предотвращения гибели и травматизма людей, снижения риска возникновения пожаров на территории МО ГП «поселок Кичера» установлен с 31.12.2016 г. по 15.02.2017 г. особый пожароопасный период.
 Руководители учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности  в срок до 21.12.2016 г. обязаны издать соответствующие приказы по организации дежурства ответственных работников в период праздничных и выходных дней;
графики дежурств с номерами телефонов ответственных  лиц предоставить в администрацию поселения;
 проверить состояние проездов и подъездов к домам, зданиям, сооружениям и водоисточникам, обеспечить помещения необходимым количеством  первичных средств пожаротушения, ограничить доступ в подвальные, чердачные помещения, тепловые пункты;
провести ревизию мест общего  пользования, чердачных и подвальных помещений на предмет пожарной безопасности, проверить наличие эвакуационных  путей и выходов;
провести  ревизию и ремонт электрооборудования, обесточивание неэксплуатируемых помещений;
обеспечить устойчивое функционирование телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;
провести  дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
Директору ООО «Регистр. Кичера» - Каурцеву И.В., представителю ООО «ДОМ» - Лапаскиной Л.В., председателю ТСЖ «Хозяин»  - Манжиковой А.В,, обеспечить бесперебойное  функционирование  водовозки, пожарных гидрантов, водонапорной башни.
 Директору МБОУ «КСОШ» - Филипенко О.В., заведующей МАДОУ  детский сад «Мишутка» - Андросовой Н.Г., МОУ ДШИ - Дворниченко Е.А., директору ДК «Романтик» -  Низаралиевой М.И.:
до 21.12.2016 г. предоставить в администрацию поселка Кичера перечень мероприятий проводимых в период новогодних каникул с указание времени и даты проведения.
Провести внеочередной инструктаж штатного состава работников по мерам пожарной безопасности и определить действия персонала по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации детей, обслуживающего персонала;
При проведении новогодних мероприятий организовать дежурство ответственных лиц на сцене и зальных помещениях;
 Провести дополнительные беседы с детьми и учащимися  о мерах пожарной безопасности в быту и в период нахождения на массовых мероприятиях.
Членам добровольных пожарных формирований провести агитационную разъяснительную  работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного  ремонта печного отопления, электрооборудования. Рекомендовать жителям приобрести огнетушители, не увеличивать нагрузку  на электрическую сеть за счет включения дополнительных калориферов.
В случае предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций информацию по обстановке немедленно сообщить руководству предприятия и главе МО ГП «поселок Кичера»  Голиковой Наталье Дмитриевне                        (тел. 89247526640).
В случае чрезвычайных происшествий  звонить:
Руководству района:
Печкину А.В. – начальнику отдела ГО и ЧС  по тел. 47-152- рабочий, 89243920322 – сотовый.
 Ответственным дежурным докладывать об обстановке в поселении дежурному ЕДДС по тел. 47-723 или 89243545017 в 7-30, 13-30,17-30 ежедневно, в случае происшествий – немедленно, с письменным докладом по факсу 47-723 с 31 декабря по 09 января включительно.
Схема оповещения, план новогодних праздничных мероприятий  прилагается.
Прошу депутатов произвести подомовой обход на закрепленной территории с целью профилактики и предупреждения ЧС, обучения действиям в случае возникновения пожара.  Журналы учета обхода домов и проведения бесед с жителями имеются в АМО ГП «поселок Кичера».

Приложение

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ
руководящего состава МО ГП «поселок Кичера»
в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на территории поселения

	Начальник отдела по делам ГО и ЧС
Печкин Андрей Васильевич
р.т. 47-152; сот. 89243920322

	ЕДДС
МО «Северо-Байкальский район»
тел. 47-723
Пожарная часть с. Верхняя Заимка
тел. 43-117

 (
Глава администрации МО ГП «поселок Кичера»
Голикова Наталья Дмитриевна
р.т. 46-421
сот. +79247526640
)

	Председатель Совета депутатов
МО ГП «поселок Кичера»
Привалова Раиса Александровна
р.т. 46-421
сот. +8-924 752 20 99

	ООО « Регистр. Кичера», ООО «Дом»
Шаньгин Александр Владимирович
сот. 89247529137 (водовозка)
Синкин Андрей Александрович
сот. 89247514852
                 Лапаскина Любовь Васильевна
                         89247509878; р.т. 46-208

	ПМС -303
Котов Олег Алексеевич
тел. 33-808
Ткачук Виктор Дмитриевич
(пожарная машина ПМС)
сот.  89243541458

	Кичерское отделение
МУЗ «Нижнеангарская ЦРБ»
Зубова Валентина Алексеевна
р.т. 46-403
89243541460

1

image1.wmf

oleObject1.bin